
【 第３回 東京 ロボデックス - ロボット開発・活用展 2019 】出展のご案内 

初冬の候、貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

主催２社 にて、２０１９年１月１６（水）～ １８日（金）の３日間、東京ビッグサイトで 
開催する、ロボット開発技術から活用までを網羅する総合イベント「 第３回 ロボデックス - 
ロボット開発・活用展 - 」に出展いたします。従来のネプコンジャパンや、スマート工場 
エキスポを含む、多くの併設展で構成される大規模な展示会です。 

主催２社を中核にし、国産AE（アコースティック・エミッション）製品を出展いたします。 
金属加工機・ロボット・空調機・搬送機などの安全確保・予知保全、プレス機・溶接機・ 
圧接機・かしめ・シリンダー・半導体などの、つくられる製品の品質確保に向けて、保全・ 
品質環境の各処を支えるAEモニタリング実現に貢献します。以下のキーワードを中心に展開 
いたします。 

　　　　　　　　　  製造ロボット・機械設備の予知保全・良否補足に 
　　　　　　　　　  劣化・異常を「いち早く捉える」国産AE製品登場！ 

☆ 出展社セッションにも、ぜひ、お越しください ☆ 
１月１６日(水) 15:00 - 16:00　　１月１７日(木) 15:00 - 16:00 

（仮題）「ロボット・生産設備の異常検知・故障把握に有効なAE法とは？」 
  ※参加費無料。事前申込不要。展示会場内 セミナースペースに直接お越しください 

この機会に多くの皆様に触れていただき、直接、私たちと様々にお話いただけたら幸いです。 
各種のデモシステムをご用意しています。お越しの際は、これから私たちで行っていく一端を 
ご覧いただき、皆様の現場へお役立てください。ぜひ、当ブースへお立ち寄りください。 

新たな取り組みを進めている私たちにご期待ください！　皆様のご来訪をお待ちしています。

日本フィジカルアコースティクス株式会社

平成３０年１２月 吉日


